
MATERIAL MULTINIVEL

PREESCOLAR
HALLOWEEN

INFANTIL



Colorea las arañas del color que se indica.

rojo verde

café amarillo

rosa azul
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Cuenta los objetos en cada cuadro y colorea.

Murciélagos= Dulces=

Murciélagos=

Calabazas=
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Colorea los dibujos que comiencen con la vocal:
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Dibuja la otra mitad de los dibujos
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Recorta y pega la cantidad de dulces 

que indica la canasta.
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HALLOWEEN

PRIMARIA
MULTINIVEL



Cuenta los ojos que hay en cada frasco.
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Escribe todas las palabras que recuerdes 

con la letra m de momia.
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Colorea los dulces en la secuencia que se indica.
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azul

amarillo

verde

rojo

naranja

amarillo

rosa

verde

morado

verde

azul

naranja

rojo

morado

naranja

amarillo

verde

azul



Escribe una palabra que comience 

con la letra de cada foto. Observa el ejemplo. 
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f: foco



Recorta y pega el 

dibujo en la oración que corresponda.
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Los niños piden dulces de casa en casa 

diciendo "truco o trato".

La antigua tumba está cubierta de

telarañas.

El sombrero de la bruja tenía una hebilla

brillante en el centro. 

Un fantasma blanco apareció en el 

pasillo oscuro.

Una araña negra colgaba de su telaraña

en la esquina del techo.
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Sigue las instrucciones. 

Dibuja y colorea lo que se te pide.
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1. La sábana es de color azul y está trozada.

2. Los brazos son de color morado con naranja.

3. Las piernas son de color azul con amarillo.

4. Arriba a la izquierda del disfraz hay un murciélago.

5. Trae colgando una calabaza con dulces.



Encuentra las cantidades que se indican 

en la siguiente sopa de números.
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4 2 1 4 7 6 6 9 8 4 6

3 5 6 5 7 3 5 7 6 8 3

2 4 3 1 4 8 9 4 5 8 2

3 7 9 3 8 7 4 2 6 8 4

4 8 0 4 5 6 9 4 8 9 1

6 2 6 0 4 1 4 0 4 6 3

3 7 0 5 7 8 4 5 2 3 6

6 8 9 3 7 3 5 8 6 9 8

421

370

260

573

387

373

683

489

698



Recorta y pega en los frascos

los dibujos que rimen. Observa el ejemplo.
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lobo globo



Recorta y pega en los frascos

los dibujos que rimen. (página para 3 alumnos)
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esqueleto cementerio escalera cuchillo misterio

colmillo calavera telaraña amuleto araña

esqueleto cementerio escalera cuchillo misterio

colmillo calavera telaraña amuleto araña

esqueleto cementerio escalera cuchillo misterio

colmillo calavera telaraña amuleto araña



Escribe una historia breve. 
No olvides ponerle título e incluir a todos los objetos y personajes 

que se muestran.
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Escribe una oración para cada dibujo. 
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Escribe una historia breve. 
No olvides ponerle título e incluir a todos los objetos y personajes 

que se muestran.
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Resuelve las multiplicaciones y 

colorea la casa embrujada.

30 = gris

56 = morado

36 = amarillo

40 = negro

42 = rojo

24 = azul

25 = verde

21 = rosa

20 = naranja

6x6

7x8

7x8 8x7

5x63x10

5x6 3x10

6x
7

7x
6

6
x43x
8

7x66x7

5x55x5

5x4

3x7

10x3



Pega el dibujo que le corresponda 

a cada oración.
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Las calabazas 
talladas con 

rostros 
espeluznantes son 
un clásico símbolo 

de Halloween.

Las velas negras y 
moradas se usan 

para crear un 
ambiente 

misterioso en las 

decoraciones de 
Halloween.

Las telarañas 
artificiales se 
cuelgan en las 

esquinas para dar 
un toque de casa 

embrujada.

La bruja mezcla 
una pócima 

burbujeante en su 
caldero, creando 

un aroma 

misterioso en el 
aire.

Los huesos 
antiguos crujen, 

testigos silenciosos 
de antiguos 
hechizos.

Los fantasmas de 
tela blanca 

colgados en los 
árboles parecen 

flotar con el viento.

Los murciélagos 
decorativos, 

hechos de cartulina 
o plástico, suelen 

adornar las 

paredes durante 
las fiestas de 
Halloween.

Los dulces de 
colores se 

entregan en 
calderos negros 

pequeños, 

simulando pociones 
de brujas.

Los sombreros 
puntiagudos de 
bruja son un 

accesorio popular 
en las fiestas de 

Halloween.

Las lápidas de 
cartón se colocan 

en los jardines, 
simulando un 
cementerio 

escalofriante.

El caldero 
humeante es el 

centro de la magia, 
lleno de 

ingredientes 

secretos y oscuros.

Las escobas de 
paja, típicas de las 
brujas, se colocan 
como parte de la 

decoración junto a 

las puertas.

Los frascos de 
vidrio llenos de 
"ojos" falsos y 

líquidos de colores 
simulan 

experimentos 
macabros en las 

casas embrujadas.

Los globos 
naranjas y negros 

decoran los 
espacios, 

aportando un 

ambiente festivo y 
temático en 
Halloween.

En la oscuridad de 
la noche, un lobo 

aúlla, resonando en 
el silencio del 

bosque.



En una noche oscura y tormentosa, una bruja llamada Morwenna se encontraba

en su cabaña, oculta entre los árboles. Ante ella, un gran caldero burbujeaba sobre

el fuego. Morwenna estaba preparando una pócima mágica que le permitiría
comunicarse con los animales del bosque. Mientras la mezcla chisporroteaba, un

lobo se acercó a la ventana de la cabaña. Sus ojos brillaban como dos faros en la

oscuridad, y su aullido resonó en la noche.

Morwenna, intrigada por la presencia del lobo, decidió invitarlo a entrar. Con un
suave movimiento de su varita mágica, abrió la puerta. El lobo, con un aire de

nobleza, se acercó y se sentó frente al caldero. La bruja le ofreció un poco de su

pócima, y ambos compartieron un momento de conexión mágica. Morwenna le

preguntó qué deseaba, y el lobo respondió que quería proteger el bosque de

quienes lo amenazaban.

Movida por su nobleza, la bruja prometió ayudarlo. Juntos, idearon un plan para

mantener el bosque a salvo, utilizando la magia de la pócima y la astucia del lobo.

Así, la bruja y el lobo se convirtieron en guardianes del bosque, protegiendo la

naturaleza y a todos sus habitantes.

Texto de comprensión lectora

La bruja y el lobo: guardianes del bosque

¿Dónde se encontraba la bruja Morwenna?

¿Qué estaba preparando Morwenna en su caldero?

¿Cómo reaccionó el lobo cuando se acercó a la 

cabaña de la bruja?

¿Qué le ofreció Morwenna al lobo?

¿Cuál era el deseo del lobo al comunicarse con 

la bruja?
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Resuelve los siguientes problemas matemáticos.
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En un mercado, hay 120 
calabazas. Si se venden 35 
calabazas el primer día y 

28 calabazas el segundo 
día, ¿cuántas calabazas 
quedan en el mercado?

_____________________

Un grupo de 15 niños recibe 
300 dulces para repartir en 

una fiesta de Halloween. Si 

todos los niños reciben la 
misma cantidad de dulces, 
¿cuántos dulces le tocan a 

cada niño?

En un mercado, hay 120 
calabazas. Si se venden 35 
calabazas el primer día y 

28 calabazas el segundo 
día, ¿cuántas calabazas 
quedan en el mercado?

_____________________

Una tienda de disfraces 

tiene 45 disfraces de 

monstruos. Si 12 de ellos son 
de vampiros y 18 son de 

zombis, ¿cuántos disfraces 

de otros tipos de monstruos 

hay en la tienda?

_______________________

Un grupo de 15 niños recibe 

300 dulces para repartir en 
una fiesta de Halloween. Si 

todos los niños reciben la 
misma cantidad de dulces, 
¿cuántos dulces le tocan a 

cada niño?

Si cada murciélago se 
vende en $16 y un niño 

compra 6 para Halloween, 

¿cuánto dinero gasta en 
total?

_____________________

En una casa decorada 

para Halloween, hay 10 

telarañas en cada 
habitación. Si la casa tiene 

4 habitaciones, ¿cuántas 

telarañas hay en total en 

la casa?

__________________________

Un grupo de 15 niños recibe 

300 dulces para repartir en 
una fiesta de Halloween. Si 

todos los niños reciben la 
misma cantidad de dulces, 
¿cuántos dulces le tocan a 

cada niño?

Una fiesta de Halloween tiene 

80 globos decorativos. Si se 

usan 20 globos en la 
decoración de la entrada y 25 

globos en la sala, ¿cuántos 

globos quedan para la 

decoración de otras áreas de 

la fiesta?    _____________________



Encuentra las cifras en la sopa de números.
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4 2 1 4 7 6 6 9 8 4 6

3 5 6 5 7 3 5 7 6 8 3

2 4 3 1 4 8 9 4 5 8 2

3 7 9 3 8 7 4 2 6 8 4

4 8 0 4 5 6 9 4 8 9 1

6 2 6 0 4 1 4 0 4 6 3

3 7 0 5 7 8 4 5 2 3 6

6 8 9 3 7 3 5 8 6 9 8

23,463

63,876

58,698

74,854

25,478

41,368

45,236

39,060

70,578



Escribe con letra las siguientes cifras.
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3 6 2 1

5 9 8 0

1 0 9 3

2 5 5 9

4 2 3 2

8 1 0 6

5 0 4 9

9 2 6 7



Resuelve las multiplicaciones.

374 x

6

154 x

3

956 x

4

538 x

8

234 x

7

785 x

6

463 x

8

547 x

3

845 x

5

754 x

9

653 x

7

Tiempo: Correctas: Incorrectas:
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¿Buscas más contenido digital? 

Síguenos en redes:

Lehren.mx
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